

**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

**За 2014 год**

(в тысячах российских рублей)

|                                                                                                                                   | Примечания | 2014 год           | 2013 год           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|--------------------|
| <b>Процентные доходы</b>                                                                                                          |            |                    |                    |
| Кредиты клиентам                                                                                                                  |            | 6 817 391          | 7 056 988          |
| Чистые инвестиции в финансовый лизинг                                                                                             |            | 237 847            | 242 814            |
| Средства в кредитных организациях                                                                                                 |            | 93 895             | 110 097            |
| Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи                                                                                    |            | 171 556            | 163 740            |
|                                                                                                                                   |            | <b>7 320 689</b>   | <b>7 573 639</b>   |
| <b>Процентные расходы</b>                                                                                                         |            |                    |                    |
| Средства кредитных организаций                                                                                                    |            | (1 669 064)        | (1 490 806)        |
| Прочие заемные средства                                                                                                           |            | (449 603)          | (421 896)          |
| Выпущенные долговые ценные бумаги                                                                                                 |            | (612 939)          | (750 811)          |
| Средства клиентов                                                                                                                 |            | (253 113)          | (410 989)          |
| Субординированный кредит                                                                                                          |            | (20 301)           | (20 250)           |
|                                                                                                                                   |            | <b>(3 005 020)</b> | <b>(3 094 752)</b> |
| <b>Чистые процентные доходы</b>                                                                                                   |            | <b>4 315 669</b>   | <b>4 478 887</b>   |
| Резерв под обесценение кредитов и чистых инвестиций в финансовый лизинг                                                           | 8, 9       | (1 318 253)        | (1 333 555)        |
| <b>Чистые процентные доходы после вычета резерва под обесценение кредитов и чистых инвестиций в финансовый лизинг</b>             |            | <b>2 997 416</b>   | <b>3 145 332</b>   |
| <b>Комиссионные доходы</b>                                                                                                        |            | <b>866 349</b>     | <b>865 830</b>     |
| <b>Комиссионные расходы</b>                                                                                                       |            | <b>(124 037)</b>   | <b>(143 102)</b>   |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>                                                                                                  | 22         | <b>742 312</b>     | <b>722 728</b>     |
| Чистая прибыль по операциям с торговыми ценными бумагами                                                                          |            | -                  | 79                 |
| Чистые (убытки) прибыль по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи                                         |            | (746)              | 302                |
| Чистая прибыль по операциям в иностранной валюте:                                                                                 |            |                    |                    |
| - торговые операции                                                                                                               |            | (59 806)           | (116 467)          |
| - курсовые разницы                                                                                                                |            | 465 023            | 528 591            |
| Чистые убытки от прочей операционной деятельности                                                                                 | 23         | (77 118)           | (108 200)          |
| <b>Операционные доходы</b>                                                                                                        |            | <b>4 067 081</b>   | <b>4 172 365</b>   |
| Расходы на персонал                                                                                                               | 24         | (1 794 779)        | (1 736 119)        |
| Прочие общехозяйственные и административные расходы                                                                               | 24         | (1 554 642)        | (1 586 919)        |
| Износ и амортизация                                                                                                               | 10, 11     | (540 000)          | (545 016)          |
| Прочие расходы от обесценения и создания резервов                                                                                 | 13         | (159 312)          | (75 103)           |
| <b>Прибыль до вычета налога на прибыль</b>                                                                                        |            | <b>18 348</b>      | <b>229 208</b>     |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                      | 12         | (3 684)            | (49 711)           |
| <b>Прибыль за год</b>                                                                                                             |            | <b>14 664</b>      | <b>179 497</b>     |
| <b>Прочий совокупный расход за год за вычетом налога на прибыль</b>                                                               |            |                    |                    |
| Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка                     |            |                    |                    |
| - Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи                                           |            | (60 786)           | (6 018)            |
| - Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка |            | 622                | (242)              |
| <b>Итого прочий совокупный расход за год за вычетом налога на прибыль</b>                                                         |            | <b>(60 164)</b>    | <b>(6 260)</b>     |
| <b>Итого совокупный (расход) доход за год</b>                                                                                     |            | <b>(45 500)</b>    | <b>173 237</b>     |

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета директоров Банка

Ольга Леин

Татьяна Павлычева

27 февраля 2015 года



И.о. Председателя Правления

Директор Группы бухгалтерского учета, планирования и контроля / Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.